
О приеме в муниципальную собственность имущества 
детских садов № 3, 129, 273, 141, 161 и Доски Почета от 
ОАО "Ижевский электромеханический завод "Купол" 

 

 

МЭР ГОРОДА ИЖЕВСКА 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 декабря 2002 года № 536 

 

О приеме в муниципальную собственность имущества детских садов № 3, 129, 273, 141, 

161 и Доски  Почета от ОАО "Ижевский электромеханический завод "Купол" 

с изменением, внесенным постановлением Мэра г.Ижевска УР от 29 января 2003 года № 

41/3 

Учитывая обращение ОАО "Ижевский электромеханический завод "Купол" от 29.04.2002г. 

№098/12-139, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.03.1995г. № 235 "О порядке передачи объектов социально-культурного и коммунально-

бытового назначения федеральной собственности в государственную собственность 

субъектов Российской Федерации и муниципальную собственность"; Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 28.08.1995г. № 203 "О порядке передачи жилого 

фонда и объектов коммунального назначения федеральной и республиканской 

собственности в муниципальную собственность городов (районов)", Федеральным законом 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" и Законом Удмуртской Республики "О местном самоуправлении в Удмуртской 

Республике", руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять в установленном порядке в муниципальную собственность имущество детских 

садов № 3, 129, 273, 141, 161 и Доску Почета от ОАО "Ижевский электромеханический завод 

"Купол". 

2. Генеральному директору ОАО "Ижевский электромеханический завод "Купол" 

С.С.Васильеву: 

2.1. заключить договор с ГУП "Удмурттехинветаризация" в месячный срок со дня принятия 

настоящего постановления о проведении инвентаризации передаваемых объектов; 

2.2. передать земельные участки балансодержателям МУ "Центр дошкольного образования 

и воспитания Октябрьского района", МУ "Центр дошкольного образования и воспитания 

Устиновского района" и Администрации Октябрьского района; 

2.3. передать документацию для государственной регистрации объектов недвижимости 

балансодержателям; 

2.4. представить расчеты в Управление дошкольного образования и воспитания и 

Управление финансов Администрации города по содержанию и эксплуатации детских садов 

для согласования. Согласованные расчеты представить в Министерство финансов 

Удмуртской Республики для защиты; 

2.5. содержать передаваемые объекты до перечисления средств Министерством финансов 

УР согласно договору в части расходов, за исключением статей на оплату труда, с учетом 

начислений во внебюджетные фонды и компенсации за книгоиздательскую продукцию 

http://docs.cntd.ru/document/960007128
http://docs.cntd.ru/document/960007128
http://docs.cntd.ru/document/9010920
http://docs.cntd.ru/document/9010920
http://docs.cntd.ru/document/9010920
http://docs.cntd.ru/document/9010920
http://docs.cntd.ru/document/960001436
http://docs.cntd.ru/document/960001436
http://docs.cntd.ru/document/960001436
http://docs.cntd.ru/document/960001436
http://docs.cntd.ru/document/9033179
http://docs.cntd.ru/document/9033179
http://docs.cntd.ru/document/9033179
http://docs.cntd.ru/document/960001897
http://docs.cntd.ru/document/960001897
http://docs.cntd.ru/document/960004058


педагогическим работникам (в ред. постановления Мэра г.Ижевска УР от 29 января 2003 

года № 41/3) 

3. Управлению финансов Администрации города (В.О.Наумову) после поступления 

финансовых средств из Министерства финансов Удмуртской Республики внести в 

установленном порядке соответствующие изменения в бюджет города. 

4. МУ "Центр дошкольного образования и воспитания Октябрьского района" 

(А.В.Ардашевой) принять на баланс в установленном порядке здания и имущество детских 

садов № 3,129, 141, 161 согласно приложению №1. 

5. МУ "Центр дошкольного образования и воспитания Устиновского района" (Г.Г.Гордеевой) 

принять на баланс в установленном порядке здание и имущество детского сада №273 

согласно приложению №2. 

6. Администрации Октябрьского района (С.И.Стыценко) принять на баланс в установленном 

порядке Доску Почета согласно приложению №3. 

7. Управлению имущественных отношений Администрации города (С.Н.Кожевникову): 

7.1. утвердить акты приема-передачи в установленном порядке зданий и 

имущества согласно приложениям № 1, 2, 3; 

7.2. включить в реестр муниципальной собственности здания и имущество согласно 

приложениям № 1, 2, 3; 

7.3. провести регистрацию объектов недвижимости на праве муниципальной собственности 

согласно приложениям к настоящему постановлению; 

7.4. передать в оперативное управление: 

7.4.1. МУ "Центр дошкольного образования и воспитания Октябрьского района" здания и 

имущество детских садов № 3, 129, 141, 161 согласно приложению №1. 

7.4.2. МУ "Центр дошкольного образования и воспитания Устиновского района" здание и 

имущество детского сада №273 согласно приложению №2. 

7.4.3. Администрации Октябрьского района Доску Почета согласно приложению №3. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя 

главы Администрации - вице-мэра г.Ижевска С.В.Протозанова. 

 

Мэр города Ижевска 

 В.В.Балакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/960007128
http://docs.cntd.ru/document/960007128
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129
http://docs.cntd.ru/document/960007129


Приложение № 1 

 к постановлению Мэра 

 г.Ижевска 

 от 4.12.2002г. № 536 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, передаваемого в муниципальную 

собственность от ОАО "ИЭМЗ "Купол" (на 
баланс МУ "Центр дошкольного образования и 

воспитания Октябрьского района") 
      

№ 

п/п 

Наименование Адрес Год  

постр. 

Площадь 

кв.м. 

Балансовая 

стоимость на 

01.07.02г. руб. 

1 Здание детского комбината 

№3 

ул.30 лет Победы, 

5 

1973 2063,2 1279100 

 Веранда №1   32,8 15820 

 Веранда №2   33,2 17120 

 Веранда №3   60,4 29490 

 Веранда №4   33,7 16260 

 Веранда №5   63,8 30410 

 Веранда №6   63,8 31900 

 Веранда №7   27,4 11630 

 Веранда №8   34,5 15040 

 Ограждение детского 

комбината №3 

  - 19150 

 Основные и оборотные 

средства детского комбината 

№3 

  - 281691 

2. Здание детского сада №129 ул.50 лет 

Пионерии, 25 

1962 1021,6 809680 

 Веранда №1   65 21120 

 Веранда №2   67 21450 

 Веранда №3   32 12120 

 Веранда №4   15,1 6770 

 Холодный склад с погребом   96,3 101850 

 Ограждение детского сада 

№129 

  - 17990 

 Основные и оборотные 

средства детского сада №129 

  - 252032 

3. Здание детского комбината 

№141 

ул.50 лет 

Пионерии, 33 

1966 2155,2 1561360 

 Веранда №1   31,4 10950 



 Веранда №2   32,2 11230 

 Веранда №3   28,2 10980 

 Веранда №4   33,4 13390 

 Веранда №5   32,5 12840 

 Веранда №6   33,5 14020 

 Веранда №7   31,2 10520 

 Веранда №8   33,1 13080 

 Веранда №9   32,6 12510 

 Веранда №10   33,6 12030 

 Ограждение детского 

комбината №141 

  - 21230 

 Основные и оборотные 

средства детского 

комбината №141 

  - 621368 

4. Здание детского сада №161 ул.30 лет Победы, 

5а 

1969 1784 1294550 

 Веранда №1   18,2 9310 

 Веранда №2   18,7 9350 

 Веранда №3   18,8 9290 

 Веранда №4   14,7 7420 

 Веранда №5   20,5 9770 

 Веранда №6   21,22 10980 

 Веранда №7   17,02 8800 

 Веранда №8   16,67 8430 

 Веранда №9   17,4 8800 

 Веранда №10   17,95 8870 

 Веранда №11   19,2 9490 

 Холодный склад с погребом   144,5 107000 

 Прачечная   144,0 376580 

 Ограждение детского сада 

№161 

  - 22040 

 Основные и оборотные 

средства детского сада №161 

  - 438700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Мэра 

 г.Ижевска 

от 4.12.2002г. № 536 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, передаваемого в муниципальную 

собственность от ОАО "ИЭМЗ "Купол" (на 
баланс МУ "Центр дошкольного образования и 

воспитания Устиновского района") 
      

№ 

п/п 

Наименование Адрес Год  

постр. 

Площадь 

кв.м. 

Балансовая 

стоимость на 

01.07.02г. руб. 

1. Здание детского сада №273  

ул.Союзная, 155 

1987 2645,7 10393740 

 Веранда №1   39 14810 

 Веранда №2   38 13990 

 Веранда №3   78 23130 

 Веранда №4   76 21860 

 Веранда №5   77,5 22630 

 Веранда №6   81 45320 

 Ограждение детского сада 

№273 

   31160 

 Холодный склад с погребом   78,1 27310 

 Основные и оборотные 

средства детского сада №273 

   496600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Мэра г.Ижевска 

от 4.12.2002г. № 536 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, передаваемого в муниципальную 

собственность от ОАО "ИЭМЗ "Купол" (на 
баланс Администрации Октябрьского района) 

     

№ 

п/п 

Наименование Адрес Год  

постр. 

Балансовая 

стоимость на 

01.07.02г. руб. 

1. Доска Почета Перекресток улиц Кирова - 30 

лет Победы 

1994 1601,09 

 


